

# توضیحات سخنگوی دولت در خصوص افزایش حقوق بازنشستگان

سخنگوی دولت توضیحاتی را در خصوص افزایش حقوق بازنشستگان ارائه داد.

**گروه اقتصادی** – علی بهادری جهرمی درباره افزایش حقوق بازنشستگان و حواشی به وجود آمده درباره این اقدام گفت: حقوق بازنشستگان مطابق قانون همه سالها به پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی و با تصویب هیأت وزیران مشخص می‌شود.

سخنگوی دولت با بیان اینکه سازمان تامین اجتماعی متناسب با تورم و کاهش قدرت خرید جامعه مخاطبش، پیشنهاد خود را به هیأت وزیران جهت تصمیم ارائه می‌دهد، عنوان کرد: سازمان تامین اجتماعی هم مانند شورای عالی کار که پیشنهادش را برای شاغلان به هیأت وزیران ارائه می‌دهد، پیشنهاد خود را

جهت افزایش حقوق بازنشستگان به هیأت وزیران می‌دهد تا تصمیم‌گیری وی با اشاره به اینکه در مورد افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی توجه داشته باشید، یکی از عوامل میزان کاهش قدرت خرید دکها و طبقات مختلف حقوق‌بگیر به واسطه تورم سالانه است، افزود: می‌دانید تورم همیشه فشارش بر طبقات پایین‌تر بیش از طبقات بالا است. یعنی فردی که حقوق کمتری دریافت می‌کند، فشار تورمی را نسبت به فردی که حقوق بیشتری دریافت می‌کند بیشتر احساس می‌کند به همین دلیل یکی از شاخص‌های هیأت وزیران برای

**گروه اقتصادی** – اگر چه دولت

بسر «جلو‌گیری از صدور بخشنامه‌های یک شبه» تأکید داشت اما توقف یک شبه عرضه خودرو در بورس بر خلاف گذشته رئیس‌جمهور است. سال ۹۹ بود که مجلس یازدهم به صورت جدی وارد بحث ساماندهی صنعت خودرو شد و بارها به دولت وقت اعلام کرد که لایحه‌ای را برای ساماندهی بازار خودرو ارائه کند که به بار بار پی‌ اعتنایی دولت مواجه شد؛ در نهایت نمایندگان تابستنان همان سال اقدام به تدوین طرحی تحت عنوان «طرح تحسول بازار و صنعت خودروی سبک» برای اصلاح شرایط موجود در بازار خودرو کردند. یکی از محورهای مهم این طرح که از همان زمان مورد اختلاف مجلس و وزارت صمت قرار گرفت، بحث عرضه خودرو در بورس و چگونگی انجام آن بود. عده‌ای از نمایندگان مجلس

خواستار عرضه تمامی محصولات خودروسازان در بورس و عرضه دیگر محصولات لوکس در بورس می‌شود. وزیر صمت وقت هم از اساس، با همین اختلاف نظر موجب شد که تا مدت طولانی تصمیم مشخصی در مورد نحوه عرضه خودرو در بورس اتخاذ نشود.

بحث در مورد عرضه یا عدم عرضه خودرو در بورس کم و بیش وجود داشت که در ۱۱ آذر ماه سال ۱۴۰۰، مجید عشقی رئیس سازمان بورس ضمن انتقاد از روش فرعه‌کشی خودرو، تأکید کرد که «بخشی از محصولات تولیدی خودروسازان مشمول قیمتگذاری نیستند و توسط خودروسازان عرضه می‌شوند که اصطلاحاً آنها را به عنوان محصولات لوکس

## تعیین سقف و نحوه تخصیص ارز واردات خودرو با رعایت اولویت ارزی

**گروه اقتصادی** – طبق قانون ساماندهی صنعت خودرو، سقف و نحوه تخصیص ارزی واردات خودرو با رعایت اولویت‌های ارزی تعیین خواهد شد. هفته گذشته رئیس مجلس شورای اسلامی قانون ساماندهی صنعت خودرو را ابلاغ کرد. طبق ماده این قانون، اجازه واردات خودرو به دولت، بر اساس آئین نامه‌ای که به پیشنهاد وزارت صمت و تصویب هیأت وزیران می‌رسد، داده شده است. همچنین در بر این اساس، به منظور جلوگیری از سوء استفاده در بنادر کشور، از ورود خودرو به مرزهای جغرافیایی کشور قبل از طی مراحل قانونی از جمله ثبت سفارش و تأیید منشأ ارز از سوی بانک مرکزی جلوگیری خواهد شد. همچنین طبق ماده ۴ این قانون، سقف ارز قابل تخصیص و نحوه تخصیص ارز مورد نیاز برای واردات اولویت تخصیص ارز برای واردات کالاهای اساسی و ضروری از سوی بانک مرکزی تعیین خواهد شد.

افزایش رقابت ایران و روسیه در بازار فولاد؛

### احتمال توقف تولید فولاد کشور برای مدتی

**گروه اقتصادی** – عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اظهار داشت: صحبت‌ها مبنی بر آن است که قطعی برق در دو ماه از تابستان حدود ۵۰ درصد و یک ماه آن نیز ۹۰ درصد باشد. این قطعی‌ها باعث می‌شود تا یک و نیم ماه تولید فولاد کشور متوقف شود.

رضا شهرستانی درباره میزان قطعی برق صنایع اظهار کرد: بین ۵۰ تا ۹۰ درصد قطعی برق برای صنایع وجود دارد. صحبت‌ها مبنی بر آن است که قطعی برق در دو ماه از تابستان حدود ۵۰ درصد و یک ماه آن نیز ۹۰ درصد باشد. این قطعی‌ها باعث می‌شود تا یک ماه و نیم تولید فولاد کشور متوقف شود.

وی افزود: تولید فولاد ماهانه دو و نیم میلیون تن برآورد شده است حال با وضعیت موجود سه و نیم تا چهار میلیون تن از تولید کم خواهد شد. نیاز داخلی کشور از صنعت فولاد ۱۵ میلیون تن است البته این مقدار جدا از پروژه‌های جانبی مانند تولید مسکن یک میلیونی است. برای تولید هر یک میلیون مسکن ۷ تا ۸ میلیون تن فولاد نیاز است. شهرسانی در ادامه افزود: شرکت‌های فولادی تصمیمی مبنی بر تأسیس نیروگاه داشتند اما نیروگاه نیازمند سرمایه‌گذار است. همچنین گاز مورد نیاز نیز باید تأمین شود و تأسیس آن به دو تا سه سال زمان نیاز دارد. عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران درباره کسری تولید گفت: به‌طور کلی تولید داخلی کشور ۳۰ میلیون تن است در حال حاضر اتفاقی که رخ می‌دهد این است که اگر بحث تولید مسکن وارد مدار نشود که به نظر هم نمی‌رسد خیلی مورد توجه باشد کسری تولید در بخش صادرات نمایان می‌شود که این موضوع باعث کاهش ارزی آوری می‌شود. این کاهش برابر با کاهش سه و نیم تا چهار میلیون تنی تولید خواهد بود. شهرسانی ادامه داد: ایران به دلیل وجود تحریم‌های بازارهای محدودی برای صادرات است. کشورهایی که می‌توانند با ایران تجارت داشته باشند بسیار محدود هستند. جنگ میان اوکراین و روسیه باعث اعمال تحریم‌های شدیدی بر روسیه شد. در نتیجه روسیه وارد بازاری شد که تنها کشورهای تحریم‌شده در آن فعالیت می‌کنند و این موضوع باعث ایجاد رقابت بین ایران و روسیه شده است. وی متذکر شد: کم شدن صادرات فولاد ایران به دلیل سیاست‌های نادرستی است که در پیش گرفته شد که می‌توان با گذاشتن تعرفه در زمان طلایی بازار یا کمبود برق برای صنایع اشاره کرد در این سیاست‌ها باعث از بین رفتن بازارهای صادراتی کشور می‌شود.

**گروه اقتصادی** – در حالی که شورای عالی کار مبلغ کمک هزینه مسکن کارگران برای سال ۱۴۰۱ را ۶۵۰ هزار تومان تصویب و پیشنهاد کرده بود، هیات وزیران این رقم را به ۵۵۰ هزار تومان کاهش داد. شورای عالی کار ۱۹ اسفند سال گذشته حق مسکن کارگران را ۶۵۰ هزار تومان تصویب کرد اما این مصوبه جهت اجرایی شدن به تصویب هیات وزیران نیاز داشت که از سوی وزیر کار به هیأت دولت ارسال شد.

در حالی که جامعه کارگری در انتظار تصویب افزایش مبلغ حق مسکن بود، هیأت وزیران مصوبه شورای عالی کار را تغییر داد و با کاهش ۱۰۰ هزار تومانی این مبلغ را ۵۵۰ هزار تومان تعیین کرد.

حمیدحاج اسماعیلی-کارشناس حوزه کار- درآرزبانی دلیل تغییر مصوبه حق مسکن کارگران ابر از عقیده کرد و

**گروه اقتصادی** – مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: کد رهگیری‌هایی که از ابتدای سال ۱۴۰۱ صادر شده می‌توانند برای وام ودیعه مسکن پرداخت شود. پروانه اصلاحتی درباره وام ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۱ خاطر نشان کرد: وام ودیعه مسکن که امسال مطرح شده از تباطی با مبالغ و منابعی که سال گذشته برای وام مسکن تعیین شده بود نداشتند و اعتبارات آن از محل منابع تسهیلات بانکی که بانک مرکزی باید به بخش مسکن بپردازد، دیده شده است. وی افزود: مبلغ این

**گروه اقتصادی** – براساس بخشنامه بانک مرکزی به صرافی‌ها، فروش ارز مسافرتی به افراد دو تابعیتی و کسانی که در خارج از کشور اقامت دارند، ممنوع است.

در بررسی میدانی از برخی صرافی‌ها دیده شد که بخشنامه‌ای از بانک مرکزی بر درب صرافی‌ها نصب شده و در یکی از بندهای آن ذکر شده که به افراد دو تابعیتی ارز مسافرتی تعلق

### اقتصادی



**مادر کشور تنها یک صندوق بازنشستگی نداریم علاوه بر صندوق بازنشستگی تامین اجتماعی، صندوق‌های بازنشستگی کشوری و لشکری را داریم که افزایش حقوق آن‌ها در اختیار هیأت وزیران نیست بلکه در اختیار قانون‌گذار است. قانون‌گذار ما در قانون بودجه افزایش حقوق ۱۰ درصدی برای این عزیزان در نظر گرفته بود. یعنی قانون‌گذار ما با علم به تورم داخل کشور، با علم به کاهش قدرت خرید و با توجه به وضعیت صندوق‌ها و منابع موجود در آن‌ها و امکان پاسخگویی به این نیازهای مالی توسط این صندوق‌ها، تصمیم‌گیری می‌کند.**

نیازهای مالی توسط این صندوق‌ها، تصمیم‌گیری می‌کند. سخنگوی دولت تأکید کرد: صندوق‌ها باید خودشان منابع

## چرا وزارت صمت از شفافیت عقب نشینی کرد؟ توقف یک شبه عرضه خودرو در بورس

باید از طریق بورس عرضه شود. در ادامه نیز شرکت خودرو سازی بهم، به عنوان دومین خودروساز وارد بورس شد و با عرضه مدارک و مستندات خودرو کارا، پذیرش این محصول در تاریخ ۲۴ فروردین‌ماه مورد تصویب قرار گرفت و اعلام شد که کارادو کابین و تک کابین ۲۸ اردیبهشت‌ماه، برای اولین‌بار در بورس کالا عرضه خواهند شد.

همچنین در ۲۸ اردیبهشت ماه اعلام شد که دو خودروی دیگیتی حمل و نقل وزیر صمت طی نامه‌ای به سلطانی نژاد مدیرعامل بورس، گفت که «تعیین قیمت خودروها به عهده وزارت صمت و با هماهنگی ستاد تنظیم بازار امکان‌پذیر بوده و حتی خودروهایی که بر مبنای

## چرا حق مسکن کارگران ۶۵۰ هزار تومان نشد؟

حمیدحاج اسماعیلی – کارشناس حوزه کار می‌کنیم؟ این فسال کارگری تصریح کرد: مصوبات شورای عالی کار غیر قابل تغییر است و شورای عالی کار مرجع تعیین حداقل دستمزد و افزایش سایر سطوح مزدی هم برای کارگران و هم برای بازنشستگان تامین اجتماعی است و این حق وجود دارد که مورد ارزیابی و بررسی مجدد در هیات دولت واقع شود. این کارشناس حوزه کار با بیان اینکه فرایند تعیین دستمزد بر اساس چانه زنی در شورای عالی کار و با موافقت کارفرمایان و کارگران و دولت صورت گرفته است، اظهار کرد: حق مسکن بخشی از دستمزد کارگران است و وزیر کار به عنوان نماینده دولت در جلسه تعیین دستمزد و حق مسکن حضور داشته است لذا

سایر سطوح مزدی مستمری بگیران و بازنشستگان تامین اجتماعی بوده است تا اینطور عنوان شود همانطور که مصوبه شورای عالی کار در مورد حقوق بازنشستگان تغییر کرد، حق مسکن کارگران نیز قابل تغییر و مداخله است و این حق وجود دارد که مورد ارزیابی و بررسی مجدد در هیات دولت واقع شود. این کارشناس حوزه کار با بیان اینکه فرایند تعیین دستمزد بر اساس چانه زنی در شورای عالی کار و با موافقت کارفرمایان و کارگران و دولت صورت گرفته است، اظهار کرد: حق مسکن بخشی از دستمزد کارگران است و وزیر کار به عنوان نماینده دولت در جلسه تعیین دستمزد و حق مسکن حضور داشته است لذا

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه وشهرسازی:

دیافت کرده‌اند، فقط در صورتی که اسفندماه سال جاری کد رهگیری جدید قرارداد برای آن‌ها صادر شود امکان ثبت درخواست برای تسهیلات ودیعه مسکن پرداخت شود. همان زمان امکان دریافت تسهیلات را خواهند داشت.

**۱۷۰ هزار مستأجر درخواست وام ودیعه مسکن داده‌اند**

اصلاحتی تعداد ثبت‌نام کنندگان وام ودیعه مسکن را بالغ بر ۱۷۰ هزار نفر تاکنون اعلام کرد و گفت: سقف این ودیعه با توجه به هر شهر و استانی

## فروش ارز مسافرتی به چه کسانی ممنوع است؟

دو تابعیتی نیز نمی‌توانند ارز مسافرتی دریافت کنند و صرافی‌ها نیز از فروش ارز به این افراد منع شده‌اند. عضو کانون صرافان در ادامه گفت: در این زمینه، کسی که در خارج از کشور زندگی می‌کند یا اقامت کشوری به غیر از ایران را دارد، از آنجا که این فرد علاوه بر آن کشور درآمد دارد، به همین دلیل قرار نیست تا با تخصیص ارز مسافرتی به آن‌ها باز هزینه مسافرت او بر ارز دولتی

## اقتصادی

هستیم اما کسی که ۲۰ میلیون تومان حقوق می‌گیرد، افزایش حقوقش ۱۰ درصدی است که با ۲ میلیون افزایش حقوق روبه‌رو هستیم.

سخنگوی دولت درباره شیوه این‌کار برای سایر سطوح، بیان کرد: توجه داشته باشید درباره حداقلی‌بگیران صحبت نمی‌کنیم درباره کسانی که حقوق‌شان بیش از حداقل است صحبت می‌کنیم که فشار تورمی کمتری نسبت به حداقلی‌ها احساس می‌کند، آمدند ۱۰ درصد به علاوه ۶۵۰ هزار تومان حقوق‌شان را افزایش دادند.

هنگامی که عدد ثابت قرار می‌دهیم به‌طور مثال شخصی که ۶ میلیون دریافتی حقوق دارد این ۶۵۰ هزار تومان چیزی حدود ۱۱ درصد است به اضافه ۱۰ درصد که می‌شود ۲۱ درصد افزایش حقوق، اما کسی که ۹ میلیون حقوق می‌گیرد این افزایش حقوق ۸ درصد می‌شود که به اضافه ۱۰ درصد که می‌شود ۱۸ درصد افزایش حقوق برای این اشخاص. کسانی هم که بالای ۱۰ میلییون حقوق دارند از همان ۱۰ درصد افزایش حقوق برخوردار می‌شوند که این مصوبه هیات وزیران به تصویب رسیده و لازم‌الاجرا است.

این حال به دلیل ناهماهنگی تیم‌های اقتصادی و اخذ تصمیمات عجولانه و به دور از فضای کارشناسی، مصوبات یک شبه در اقتصاد ایران جولان می‌دهد؛ همین مساله عرضه خودرو در بورس کالا که از طرفی مورد تأیید رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار است و از این طرف وزارت صمت با آن مخالفت کرده و در نهایت به صورت یک شبه تصمیم به تعلیق عرضه خودرو در بورس است گرفته شده است، نمود عدم پیش‌بینی پذیر بودن اقتصاد ایران است. باید در نظر داشت که اخذ تصمیمات یک شبه و بی توجهی به همه ابعاد یک تصمیم مورد بحث است؛ موضوعی که مورد اشاره فعالان بازار سرمایه نیز قرار گرفته است. همچنین از آنها با انتشار بیانات و اقدامات اخیر وزارت اقتصاد صمت در تعلیق عرضه خودرو در بورس کالا را قاعجه تمام عیار و اقدامی در راستای منافع مافیایی صنعت خودرو دانسته‌اند. پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد از چه از کشور و چه از بخش‌های مولد اقتصاد می‌شود.



فروردین ماه سال ۱۴۰۱ ماهانه ۵۵۰ هزار تومان تعیین شده است.

مبلغ کمک هزینه مسکن در حالی ۵۵۰ هزار تومان تعیین شده که پیش از این اعضای شورای عالی کار در ۱۹ اسفند سال گذشته، افزایش مبلغ کمک هزینه مسکن کارگران را از ۴۵۰ هزار تومان به ۶۵۰ هزار تومان پیشنهاد و تصویب کرده بودند.

شرایط خود را مشاهده کنند.

### اعطای مسکن به خانوارهای بالای ۳ فرزند به کجا رسید؟

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی همچنین درباره تسهیلات مسکن برای خانواده‌های دارای ۳ فرزند به بالا، گفت: جلسات آئین‌نامه اجرایی استفاده از تسهیلات مسکن برای سه فرزند به بالا در کمیسیون زیربنایی برگزار و کلیات آن تأیید شد که امیدواریم برخی موارد باقی‌مانده نیز به زودی در کمیسیون‌های فرعی نهایی شود.




**Hany\_tahrir**
0902 299 2099
آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱

**سیمای فتوکپی**  
**منگه پرنیت تایپ**

**لوازم تحریر**

**لوازم تحریر**